ไดประกาศเปนปทองเที่ยว
ไทย (Visit Thailand Year) เปนครั้งแรก ผลจากการสงเสริมปการทองเที่ยวไทยนี้ ทําใหธุรกิจ
ทองเที่ยวขยายตัวออกไปอยางกวางขวางในทุกระดับ โดยผลดีที่เกิดขึ้นคือการสรางงานและรายได
ทางเศรษฐกิจ แตผลเสียที่เกิดขึ้นควบคูกันคือทรัพยากรและสภาพแวดลอมของแหลงทองเที่ยว
ไดรับความเสียหายตามมา
ตอมาในปค.ศ. 1990 หรือ พ.ศ. 2533 ไดมีการประชุม Globe ณ ประเทศแคนาดา ซ่ึงใน
การประชุมครั้งนี้ ไดมีการกลาวถึงการทองเที่ยวที่ตองมีความยั่งยืน โดยใหความสําคัญกับการ
ทองเที่ยวที่ดําเนินการภายใตขีดจํากัดความสามารถของธรรมชาติ และตองตระหนักถึงการมีสวน
รวมของประชากร ชุมชน ขนบธรรมเนียมประเพณี ที่มีตอขบวนการทองเที่ยว